
                                                                                                                               RUI 14/015

BESTEMMINGSPLAN SPAARNDAM-OOST EERSTE PARTIËLE HERZIENING

Aan de raad,

Voorgeschiedenis / aanleiding:

Op 20 augustus 2014 heeft de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State 
uitspraak gedaan in het beroep dat door de Gasunie was ingediend tegen het 
bestemmingsplan Spaarndam-Oost. De Afdeling heeft het beroep gegrond verklaard en een 
aantal onderdelen van artikel 16 van de planregels vernietigd.

Overigens is de rest van het bestemmingsplan onaangetast gebleven, zodat het plan, met 
uitzondering van artikel 16, in werking is getreden.

Toelichting:

Naar aanleiding van de lopende beroepzaak heeft overleg plaatsgevonden met de Gasunie. 
Het was gebleken dat in de Nota Zienswijzen door uw gemeenteraad de intentie was 
vastgelegd om aan de zienswijze van de Gasunie tegemoet te komen. Niettemin is door een 
omissie deze wijziging niet in de planregel verwerkt. De tekst van de Nota Zienswijzen en de 
tekst van de planregel sloten daarom niet meer op elkaar aan. Met de vaststelling van het 
bijgaande bestemmingsplan Spaarndam-Oost eerste partiële herziening, dat uitsluitend 
bestaat uit een nieuw artikel 16 waarover met de Gasunie overeenstemming bestaat, wordt 
deze omissie hersteld.

Daarmee wordt tevens voldaan aan de opdracht van de Afdeling om binnen zestien weken 
een nieuw besluit te nemen. Tenslotte heeft de Afdeling bepaald dat de gemeente in dit 
geval niet de uitgebreide voorbereidingsprocedure hoeft te hanteren als bedoeld in de 
Algemene wet bestuursrecht. Het volstaat het door de gemeenteraad vastgestelde plan te 
publiceren. Daarmee gaat de beroepstermijn in en krijgt het bestemmingsplan rechtskracht.

Concluderend wordt u in overweging gegeven het bijgaande besluit vast te stellen.

Halfweg, 2 september 2014
Burgemeester en wethouders van
Haarlemmerliede en Spaarnwoude,
P.J. Heiliegers, burgemeester
F. van Elst, locosecretaris



                                                                                                                                RUI 14/015

BETEMMINGSPLAN SPAARNDAM-OOST EERSTE PARTIËLE HERZIENING

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 2 september 2014;

Gelet op de uitspraak van de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State van 20 
augustus 2014 201401929/1/R1;

Gelet op de Wet ruimtelijke ordening en ter voldoening aan artikel 8:72 van de Algemene wet 
bestuursrecht;

Besluit:

Vast te stellen het bestemmingsplan Spaarndam-Oost eerste partiële herziening, zijnde de 
vervanging van artikel 16 van de planregels voor een nieuw artikel 16.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 28 oktober 2014.

de griffier,                                                                                                   de voorzitter,

A.J. Kuijper P.J. Heiliegers


